
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

409,000,000

413,500,000

412,000,000

業者名

指名業者

第2回 備考

十和建設㈱庄内町支店

菅睦建設㈱庄内支店

㈱狩川佐藤組

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月２４日 執行方法

予定価格(税抜) ¥409,900,000 落札金額(税抜) ¥409,000,000 落札率

指名競争入札

99.78%

指名理由 町内　建築A

令和4年度

事業名

施行場所

地方創生拠点整備交付金事業　庄内町立川総合支所庁舎改修整備工事(繰越明許)

庄内町狩川字大釜地内

種類入札日 令和４年５月１７日 担当課 立川総合支所建築一式工事

落札業者 十和建設㈱庄内町支店

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事前辞退

4,000,000

事前辞退

事前辞退

6,900,000

4,000,000

2,900,000

7,800,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱昭和設計仙台事務所

㈱松下設計仙台支社

落札

㈱佐藤総合計画東北オフィス

㈱関・空間設計

㈱秦・伊藤設計

入 札 経 過

完成期限 令和４年７月２９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥3,690,000 落札金額(税抜) ¥2,900,000 落札率

指名競争入札

78.59%

㈱梓設計東北事務所

㈱本間利雄設計事務所

指名理由 東北管内　近年ホールを持つ文化会館の設計実績を有し、1級建築士及び設備設計1級建築士が1名以上いるもの

令和4年度

事業名

施行場所

文化創造館大ホール舞台照明設備改修工事実施設計業務委託

庄内町文化創造館

種類入札日 令和４年５月１７日 担当課 社会教育課設計委託料

㈱山下設計東北支社

落札業者 ㈱山下設計東北支社

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1,800,000

事前辞退

1,700,000

1,800,000

1,800,000

1,770,000

1,850,000

1,735,000

業者名

指名業者

第2回 備考

板垣電気工事

㈲佐々木電気

㈱庄内でんき

日下部電工

㈲余目電気工事

入 札 経 過

落札

完成期限 令和４年１０月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,800,000 落札金額(税抜) ¥1,700,000 落札率

指名競争入札

94.44%

㈲西野塗装工業

㈱大滝電器

指名理由 町内　電気ABC

令和4年度

事業名

施行場所

農林漁業体験実習館受水槽制御ケーブル改修工事

庄内町狩川字笠山地内

種類入札日 令和４年５月１７日 担当課 立川総合支所電気工事

㈲サイトー電気

落札業者 板垣電気工事

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

7,800,000

8,700,000

8,300,000

8,300,000

8,000,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱日新技術コンサルタント山形出張所

日本水工設計㈱山形事務所

㈱東京設計事務所山形事務所

オリジナル設計㈱山形営業所

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥8,590,000 落札金額(税抜) ¥7,800,000 落札率

指名競争入札

90.80%

指名理由 県内　下水道コンサル登録　機械設備に精通する5者

令和4年度

事業名

施行場所

下水道ストックマネジメント基本計画策定業務委託

公共下水道区域

種類入札日 令和４年５月１７日 担当課 企業課その他委託料

㈱東洋設計事務所山形出張所

落札業者 日本水工設計㈱山形事務所

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

8,580,000

8,400,000

8,200,000

8,330,000

8,870,000

8,300,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲梅木設備工業

菅原管設備

星川設備工業㈱

板垣建設管工㈱

入 札 経 過

完成期限 令和４年９月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥8,810,000 落札金額(税抜) ¥8,200,000 落札率

指名競争入札

93.07%

興成設備工業㈲

指名理由 町内　管ABより配水管工事が可能な庄内町指定給水装置工事事業者登録を受ける6者

令和4年度

事業名

施行場所

今岡地内配水管入替工事

庄内町狩川字今岡地内ほか

種類入札日 令和４年５月１７日 担当課 企業課管工事

落札

㈲佐々木水道

落札業者 星川設備工業㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

9,630,000

9,100,000

9,300,000

9,230,000

9,690,000

9,200,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲梅木設備工業

菅原管設備

星川設備工業㈱

板垣建設管工㈱

入 札 経 過

完成期限 令和４年９月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥9,960,000 落札金額(税抜) ¥9,100,000 落札率

指名競争入札

91.36%

興成設備工業㈲

指名理由 町内　管ABより配水管工事が可能な庄内町指定給水装置工事事業者登録を受ける6者

令和4年度

事業名

施行場所

常万地内配水管入替工事

庄内町常万字助惣地内ほか

種類入札日 令和４年５月１７日 担当課 企業課管工事

㈲佐々木水道

落札業者 菅原管設備

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

15,500,000

15,900,000

15,600,000

16,500,000

業者名

指名業者

第2回 備考

星川設備工業㈱

㈲川村ガス工事店

十和建設㈱庄内町支店

入 札 経 過

完成期限 令和４年９月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥17,540,000 落札金額(税抜) ¥15,500,000 落札率

指名競争入札

88.36%

指名理由 町内　管ABのうちガス工事が可能なガス供給施設指定工事人登録を受ける4者

令和4年度

事業名

施行場所

今岡地内低圧管入替工事

庄内町狩川字今岡地内ほか

種類入札日 令和４年５月１７日 担当課 企業課管工事

㈲佐藤ガス工事

落札業者 星川設備工業㈱

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

7,150,000

7,000,000

6,800,000

7,100,000

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

星川設備工業㈱

㈲川村ガス工事店

十和建設㈱庄内町支店

入 札 経 過

完成期限 令和４年９月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥7,310,000 落札金額(税抜) ¥6,800,000 落札率

指名競争入札

93.02%

指名理由 町内　管ABのうちガス工事が可能なガス供給施設指定工事人登録を受ける4者

令和4年度

事業名

施行場所

常万地内低圧管入替工事

庄内町常万字助惣地内ほか

種類入札日 令和４年５月１７日 担当課 企業課管工事

㈲佐藤ガス工事

落札業者 十和建設㈱庄内町支店

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈱秋庭建設

落札業者 ㈱工藤建設

第1回

令和4年度

事業名

施行場所

令和4年度舗装補修工事

庄内町、酒田市新堀地区、三川町落合地区

種類入札日 令和４年５月１７日 担当課 企業課舗装工事

指名理由 町内　舗装AB

上野建設㈱

㈱狩川佐藤組

今野建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥14,380 落札金額(税抜) ¥12,800 落札率

指名競争入札

89.01%

高平建設㈱

業者名

指名業者

第2回 備考

前田製管㈱酒田支店

菅睦建設㈱庄内支店

㈱安藤建設

十和建設㈱庄内町支店

落札

㈱ケーアイロードメンティナンス

佐藤建設㈱

㈱工藤建設

13,200

13,100

12,900

13,300

12,800

12,900

12,900

13,100

13,100

事前辞退

事前辞退

13,300

/ ㎡/ ㎡



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

5,600,000

5,300,000

5,450,000

5,400,000

5,700,000

5,650,000

5,500,000

業者名

指名業者

第2回 備考

菅睦建設㈱庄内支店

佐藤建設㈱

十和建設㈱庄内町支店

高平建設㈱

入 札 経 過

落札

完成期限 令和４年８月２２日 執行方法

予定価格(税抜) ¥5,781,000 落札金額(税抜) ¥5,300,000 落札率

指名競争入札

91.67%

㈱安藤建設

㈱狩川佐藤組

指名理由 町内　建築AB

令和4年度

事業名

施行場所

立川中学校屋内運動場破風修繕工事

庄内町狩川字松葉地内

種類入札日 令和４年５月１７日 担当課 教育課建築一式工事

㈲長谷部建築

落札業者 ㈱狩川佐藤組

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事前辞退

16,360,000

14,400,000

14,916,000

事前辞退

14,630,000

業者名

指名業者

第2回 備考

関東自動車興業㈱

余目町農業協同組合

安藤整備工業㈱

余目自動車工業㈱

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月２９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥17,566,000 落札金額(税抜) ¥14,400,000 落札率

指名競争入札

81.97%

㈱立川モータース

指名理由 町内　取扱い業者

令和4年度

事業名

施行場所

立川地域スクールバス購入

庄内町立川総合支所(北側車庫）

種類入札日 令和４年５月１７日 担当課 教育課車両購入費

落札

スズキアリーナオオヤ立川

落札業者 安藤整備工業㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

22,050,000

辞退

辞退

21,900,000

辞退23,200,000

22,750,000

22,400,000

23,200,000

22,200,000

23,100,000

業者名

辞退

指名業者

第2回 備考

㈱大滝商会

㈱日本海防災

㈲本間商会

㈱セフティ両羽

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月１５日 執行方法

予定価格(税抜) 落札者決定後公開 落札金額(税抜) 不調 落札率

指名競争入札

㈱庄交コーポレーション　庄交サービス事業部

指名理由 管内　取扱い業者

令和4年度

事業名

施行場所

消防ポンプ自動車購入

庄内町役場

種類入札日 令和４年５月１７日 担当課 環境防災課車両購入費

タイコー警備保障㈱

落札業者 予定価格に達せず不落

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

辞退

12,580,000

12,590,000

辞退

12,600,00012,840,000

12,920,000

12,800,000

12,990,000

13,000,000

12,880,000

業者名

12,600,000

指名業者

第2回 備考

㈱大滝商会

㈱日本海防災

㈲本間商会

㈱セフティ両羽

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月１７日 執行方法

予定価格(税抜) ¥12,668,000 落札金額(税抜) ¥12,580,000 落札率

指名競争入札

99.30%

㈱庄交コーポレーション　庄交サービス事業部

指名理由 管内　取扱い業者

令和4年度

事業名

施行場所

小型動力ポンプ付消防軽積載車購入

庄内町役場

種類入札日 令和４年５月１７日 担当課 環境防災課車両購入費

落札

タイコー警備保障㈱

落札業者 ㈲本間商会

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1,124,000

1,250,000

1,190,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱シバタインテック荘内営業所

岡崎医療㈱鶴岡営業所

丸本器械㈱

入 札 経 過

完成期限 令和４年６月２０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,250,000 落札金額(税抜) ¥1,124,000 落札率

指名競争入札

89.92%

指名理由 管内　取扱い業者

令和4年度

事業名

施行場所

屈折検査機器購入

庄内町保健センター

種類入札日 令和４年５月１７日 担当課 保健福祉課機械器具購入費

落札業者 ㈱シバタインテック荘内営業所

第1回

落札



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

2,320,000

事前辞退

事前辞退

2,320,000

事前辞退

2,290,000

事前辞退

事前辞退

2,330,000

事前辞退

2,370,000

事前辞退

事前辞退

2,400,000

事前辞退

業者名

事前辞退

指名業者

第2回 備考

髙橋建興㈱

㈲梅木設備工業

㈱レオ

幸栄建設㈱

富樫運輸建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和４年８月３１日 執行方法

予定価格(税抜) 落札者決定後公開 落札金額(税抜) 不調 落札率

指名競争入札

㈲長谷部建築

㈱マルミチ

指名理由 町内　土木D

令和4年度

事業名

施行場所

町道南野連枝線防護柵設置工事

庄内町南野地内

種類入札日 令和４年５月１７日 担当課 建設課土木一式工事

㈱高輝工業庄内町営業所

落札業者 予定価格に達せず不落

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

2,860,000

事前辞退

事前辞退

2,860,000

事前辞退

2,820,000

事前辞退

事前辞退

2,870,000

事前辞退

2,950,000

事前辞退

事前辞退

3,000,000

事前辞退

業者名

事前辞退

指名業者

第2回 備考

髙橋建興㈱

㈲梅木設備工業

㈱レオ

幸栄建設㈱

富樫運輸建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和４年８月３１日 執行方法

予定価格(税抜) 落札者決定後公開 落札金額(税抜) 不調 落札率

指名競争入札

㈲長谷部建築

㈱マルミチ

指名理由 町内　土木D

令和4年度

事業名

施行場所

防災・安全社会資本整備交付金事業　町道廻館前田野目線防雪柵設置工事

庄内町中野地内

種類入札日 令和４年５月１７日 担当課 建設課土木一式工事

㈱高輝工業庄内町営業所

落札業者 予定価格に達せず不落

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

3,140,000

事前辞退

事前辞退

3,130,000

事前辞退

3,115,000

事前辞退

事前辞退

3,146,000

事前辞退

3,150,000

事前辞退

事前辞退

3,200,000

事前辞退

業者名

事前辞退

指名業者

第2回 備考

髙橋建興㈱

㈲梅木設備工業

㈱レオ

幸栄建設㈱

富樫運輸建設㈱

入 札 経 過

完成期限 令和４年６月３０日 執行方法

予定価格(税抜) 落札者決定後公開 落札金額(税抜) 不調 落札率

指名競争入札

㈲長谷部建築

㈱マルミチ

指名理由 町内　土木D

令和4年度

事業名

施行場所

林道筍沢線法面修繕

庄内町狩川地内

種類入札日 令和４年５月１７日 担当課 農林課その他修繕料

㈱高輝工業庄内町営業所

落札業者 予定価格に達せず不落

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈱大滝電器

落札業者 ㈱大滝電器

第1回

令和4年度

事業名

施行場所

まちづくりセンターワイヤレスマイク等購入

余目第一まちづくりセンターほか5ヶ所

種類入札日 令和４年５月３０日 担当課 企画情報課機械器具購入費

指名理由 町内　取扱い業者

入 札 経 過

完成期限 令和４年７月２９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥791,800 落札金額(税抜) ¥645,000 落札率

指名競争入札

81.45%

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲清野電器

落札

㈲伝智屋電化

スガワラ電器

フタバ電器

645,000

欠席

690,000

645,000

700,000

くじにより決定



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

無効

無効

1,400,000

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

藤田看板塗装店

梅木塗装店

㈱ヤマト美装

入 札 経 過

完成期限 令和４年１１月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,440,000 落札金額(税抜) ¥1,400,000 落札率

指名競争入札

97.22%

指名理由 町内　看板業者

令和4年度

事業名

施行場所

県産間伐材製　案内標柱・案内看板製作・設置工事

庄内町清川字花崎(御殿林)地内

種類入札日 令和４年５月３０日 担当課 清川出張所その他工事

落札業者 ㈱ヤマト美装

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事前辞退

事前辞退

39,000,000

42,000,000

40,300,000

業者名

指名業者

第2回 備考

理水化学㈱仙台支店

落札

オルガノ㈱東北支店

メタウォーター㈱東北営業部

㈱ウォーターテック北日本支店

入 札 経 過

完成期限 令和４年１２月１４日 執行方法

予定価格(税抜) ¥39,800,000 落札金額(税抜) ¥39,000,000 落札率

指名競争入札

97.98%

指名理由 東北管内　可能業者

令和4年度

事業名

施行場所

工藤沢配水池膜ろ過設備設置工事

庄内町科沢地内

種類入札日 令和４年５月３０日 担当課 企業課その他工事

荏原実業㈱東北営業所

落札業者 ㈱ウォーターテック北日本支店

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1,200,000

1,090,000

1,070,000

1,100,000

1,090,000

1,050,000

業者名

指名業者

第2回 備考

出羽庄内森林組合

佐藤建設㈱

小林建設㈱

㈲疋田建設

入 札 経 過

完成期限 令和４年８月１２日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,125,000 落札金額(税抜) ¥1,050,000 落札率

指名競争入札

93.33%

マキタ建設㈱工場

指名理由 立川地域5者及び庄内町を管轄する森林組合

令和4年度

事業名

施行場所

林道保全管理事業委託(草刈)

町林道17路線及び旧林道楯山線(ふるさと農道側道)

種類入札日 令和４年５月３０日 担当課 農林課草刈・除草作業等委託料

㈱狩川佐藤組

落札

落札業者 出羽庄内森林組合

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1,820,000

1,831,000

1,800,000

1,795,000

1,820,000

事前辞退

1,800,000

1,750,000

1,796,000

1,900,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲疋田建設

今野建設㈱

興成設備工業㈲

板垣建設管工㈱

落札

星川設備工業㈱

㈲長谷部建設工業

㈱工藤建設

入 札 経 過

完成期限 令和４年９月１２日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,790,000 落札金額(税抜) ¥1,750,000 落札率

指名競争入札

97.76%

小林建設㈱

㈲佐藤ガス工事

指名理由 町内　土木BC

令和4年度

事業名

施行場所

町道南野連枝線防護柵設置工事

庄内町南野地内

種類入札日 令和４年５月３０日 担当課 建設課土木一式工事

㈱秋庭建設

落札業者 ㈱秋庭建設

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1,580,000

1,634,000

1,570,000

1,590,000

1,600,000

事前辞退

1,550,000

1,500,000

1,573,000

1,700,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲疋田建設

今野建設㈱

興成設備工業㈲

板垣建設管工㈱

落札

星川設備工業㈱

㈲長谷部建設工業

㈱工藤建設

入 札 経 過

完成期限 令和４年９月１２日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,780,000 落札金額(税抜) ¥1,500,000 落札率

指名競争入札

84.26%

小林建設㈱

㈲佐藤ガス工事

指名理由 町内　土木BC

令和4年度

事業名

施行場所

防災・安全社会資本整備交付金事業　町道廻館前田野目線防雪柵設置工事

庄内町中野地内

種類入札日 令和４年５月３０日 担当課 建設課土木一式工事

㈱秋庭建設

落札業者 ㈱秋庭建設

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

2,000,000

2,120,000

2,030,000

2,070,000

2,050,000

事前辞退

2,050,000

2,080,000

2,100,000

事前辞退

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲疋田建設

今野建設㈱

興成設備工業㈲

板垣建設管工㈱

星川設備工業㈱

㈲長谷部建設工業

㈱工藤建設

入 札 経 過

落札

完成期限 令和４年７月２０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,160,000 落札金額(税抜) ¥2,000,000 落札率

指名競争入札

92.59%

小林建設㈱

㈲佐藤ガス工事

指名理由 町内　土木BC

令和4年度

事業名

施行場所

林道筍沢線法面修繕

庄内町狩川地内

種類入札日 令和４年５月３０日 担当課 農林課その他修繕料

㈱秋庭建設

落札業者 小林建設㈱

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

560,000

500,000

430,000

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

東北環境開発㈱酒田支店

東北緑化環境保全㈱酒田支社

㈱理研分析センター

入 札 経 過

完成期限 令和４年１１月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥560,650 落札金額(税抜) ¥430,000 落札率

指名競争入札

76.69%

指名理由 管内　可能業者

令和4年度

事業名

施行場所

庄内臨空工業団地あまるめ周辺等環境調査業務委託

臨空工業団地あまるめ及び最上川ファーム

種類入札日 令和４年５月３０日 担当課 環境防災課その他委託料

落札業者 ㈱理研分析センター

第1回



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

22,900,000

22,600,000

22,554,000

22,900,000

22,000,000

22,900,000

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱大滝商会

落札

㈱日本海防災

㈲本間商会

㈱セフティ両羽

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月１５日 執行方法

予定価格(税抜) ¥22,696,000 落札金額(税抜) ¥22,000,000 落札率

指名競争入札

96.93%

㈱庄交コーポレーション　庄交サービス事業部

指名理由 管内　取扱い業者

令和4年度

事業名

施行場所

消防ポンプ自動車購入

庄内町役場

種類入札日 令和４年５月３０日 担当課 環境防災課車両購入費

タイコー警備保障㈱

落札業者 タイコー警備保障㈱

第1回


